Equidem alterius sum opinionis, scilicet senem hunc lacrymas gaudio, afflictionem prosperitati, & tristitia letis permiscere voluisse: cum enim Christum salutare Dei, lumen ad reuelationem gentium, & gloriam plebis Israel dixisset, matrē etiam benedixisset, scilicet quę ob huiusmodi partum prędicasset, vtriusq; mortem & passionē prędixit, quamuis multū inter se discrepantem. Deinde vt hinc scilicet terrenę inconstantiam, ac prosperitatis temporalis variationem discerneremus, nihil siquidem stabile aut firmum hic haberetur, ipsaq; gaudia & prosperitates, a tristitia modestiaque quę proxime occupantur: quod maxime in patribus locum habet. *hodie ob filios beati prędicentur & gau-*

deant; cras conuersa rerum sorte mille dolores in animo ob eisdem & angores experientur. Exemplo sit Deipara; quę hodie ob natum Iesum beatę prędicatur; & ecce eodem etiam momento ob filium cruciatus & doloris gladium sensura denuntiatur: *Ecce hoc positus est in ruinam, &c.*

Luc. 2.

Hocce porro Simeonis vaticinium mille difficultates includit, & nodos implicatissimos, quos vt dissoluam, ad interpretes loci huius appellabo, & ipsorum sententias petā. Bedę & Theophil. primo occurrentes, aiunt Simeonem hic prędicere voluisse, eos qui in Christum non essent credituri, caluros & animę ruinam incursum, qui vero in ipsum credituri essent, eumque secuturi resuscitandos, saluandos, & vitę eternę confortes futuros: ac proinde illis in ruinam, his contra resurrectionem Christum fore.

Bedę ex-  
politio.

Aliter autem Origenes; putat enim Christum in ruinam & resurrectionem multorum positum, ita intelligendum, ipsum quidem ad mortem, alios vero plurimos ad resurrectionē destinatos esse perinde ac si Simeon dicere voluisset, Christum sui ipsius interitu ruinaq; mundo salutem & diuitias allaturū: morte q; quę omnium rerum ruina est, consumptum, alios ad vitam reducturum: itaque ruinam, passionem, & mortem eius alius resurrectionem & vniuerso salutem orbi allaturam.

Origenis.

Gregorius Naziauzen. aliam viam ingreditur, aitq; quamuis Christus omnes homines saluos cupiat, nonnullis tamen opera & miracula eius in ruinam, nonnullis vero in salutem & resurrectionē futura; illos excæcatura, alios vero illustratura non aliter ac lumen diuersos, secundum oculorum diuersitatem, effectus videmus producere; quod mirum hos illuminet, illorū vero oculis officiat; aquilam perspicacē reddat, vespertilio-nes vero excæcet. Huc alluisse visus est Dominus cū de se diceret: *Et occidam in iustitia-  
bos; percussa, & ego sanabo: an nō idē est dicere.*